
 
 

UCHWAŁA NR XII/93/IX/2025 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie ustalenia Regulaminu płatnego parkingu niestrzeżonego przy ul. Plażowej oraz przy ul. 
Wojciecha Bartosza Głowackiego w Trzebini 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt. 4, art. 41 ust 1 i art. 18 ust.2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679) , na wniosek Burmistrza Miasta Trzebini: 

Rada Miasta Trzebini 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ogólne zasady korzystania z parkingu niestrzeżonego przy ul. Plażowej oraz przy ul. 
Wojciecha Bartosza Głowackiego w Trzebini, własność gminy Trzebinia w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebinia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Rafał Szkarłat 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2512



                                                                                                                                                                               

Regulamin płatnego parkingu niestrzeżonego 
przy ul. Plażowej oraz przy ul. Wojciecha Bartosza Głowackiego

w Trzebini 

      §1
Postanowienia ogólne 

1. Regulamin  niniejszy  określa  szczegółowe  warunki  korzystania  z  miejsc  postojowych
zlokalizowanych w strefie płatnego parkingu niestrzeżonego przy ul. Plażowej oraz przy 
ul.  Wojciecha  Bartosza  Głowackiego  w  Trzebini,  obsługującego  teren  ośrodka
rekreacyjnego "Chechło" w Trzebini zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Regulaminu.

2. Regulamin określa sposób pobierania opłaty parkingowej i opłaty dodatkowej. 
3. Każdy  Użytkownik  pozostawiający  pojazd  na  terenie  parkingu  oraz  każda  osoba

przebywająca na jego terenie wyraża zgodę na postanowienia niniejszego Regulaminu,  
zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień oraz przepisów ruchu drogowego.

§2
Definicje

1. Używane w niniejszym Regulaminie  wyrażenia i zwroty oznaczają:
a) Kontroler  –  pracownik lub osoba posiadająca upoważnienie do kontroli uiszczenia

opłat za parkowanie i  wystawiania zawiadomień o nałożeniu opłaty dodatkowej za
brak wymaganej opłaty.

b) Bilet parkingowy – wydruk z automatu parkingowego stanowiący dowód wniesienia
opłaty za parkowanie.

c) Automat parkingowy (parkomat) –  urządzenie inkasująco-rejestrujące,  wydające za
opłatą bilet na określony czas parkowania.

d) Zawiadomienie  –  dokument  wystawiony  przez  kontrolera   powiadamiający  o
nałożeniu opłaty dodatkowej za stwierdzony postój bez wniesienia wymaganej opłaty
lub udokumentowanego prawa do ulgi w opłacie.

e) System  mobilny  –  dedykowane  aplikacje,  dzięki  którym  możliwe  jest  uiszczenie
opłaty za postój pojazdu na parkingu.

f) Operator  parkingu  –  upoważniony  przez  Burmistrza  Miasta  Trzebini  podmiot
obsługujący parking.

g) Użytkownik  parkingu  (Użytkownik)  –  osoba  pozostawiająca  pojazd  na  terenie
płatnego parkingu niestrzeżonego, kierowca pojazdu lub właściciel pojazdu.

h) Opłata parkingowa – opłata za postój pojazdu w strefie płatnego parkingu, uiszczana 
w sposób, o którym mowa w §3 ust. 2 Regulaminu.

i) Opłata dodatkowa – opłata  pobierana w przypadku wykrycia braku biletu lub braku

Załącznik do Uchwały Nr XII/93/IX/2025

Rady Miasta Trzebini

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2512



płatności. Operator parkingu może nałożyć na Użytkownika opłatę dodatkową, która
jest  wynikiem  nieuiszczenia  opłaty  parkingowej,  w  sposób,  o  którym  mowa  w  §3
Regulaminu, co jest traktowane jako naruszenie niniejszego Regulaminu.

§3
Opłata parkingowa

1. W  celu  skorzystania  z  miejsc  postojowych  zlokalizowanych  na  terenie  strefy  płatnego
parkingu niestrzeżonego Użytkownik parkingu zobowiązany jest uiścić opłatę parkingową
określoną w cenniku (zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Trzebini w sprawie wysokości opłat
za korzystanie z  terenu Ośrodka Rekreacyjnego "Chechło" w Trzebini)  według zaleceń
umieszczonych na automacie parkingowym.

2. Opłatę parkingową uiszcza się poprzez wrzucenie odpowiedniej kwoty (w monetach) do
parkomatu lub  dokonanie  płatności  kartą  płatniczą,  jeżeli  parkomat posiada  taką
metodę  płatności.  Dodatkowo  kierowca  może  uiścić  opłatę  za  postój  w  aplikacji
mobilnej,  wybierając  w  aplikacji  odpowiedni  parking  i  wpisując  poprawny  numer
rejestracyjny pojazdu.

3. Parkomat  po  uiszczeniu  opłaty  parkingowej  wydaje  bilet  parkingowy,  który  jest
potwierdzeniem  uiszczenia  opłaty  lub  potwierdzeniem  uprawnienia  do  parkowania
pojazdu.

4. Użytkownik  zobowiązany  jest  wnieść  opłatę  parkingową  bez  uprzedniego  wezwania
niezwłocznie z chwilą zaparkowania pojazdu i opuszczeniu pojazdu i nie później niż po 
upływie 5 minut od czasu zajęcia miejsca postojowego.

5. Wnosząc  opłatę  parkingową  za  postój  w  parkomacie  należy  wprowadzić  numer
rejestracyjny pojazdu, którego dotyczy parkowanie w strefie płatnego parkingu.

6. W przypadku niesprawności najbliższego parkomatu należy wykupić bilet parkingowy  
w innym parkomacie. Awaria parkomatu nie zwalnia z opłaty za postój.

§4
Zasady korzystania z parkingu

1. Parking jest parkingiem niestrzeżonym oraz płatnym w okresie od 1 maja do 30 września
każdego roku. Płatne parkowanie obowiązuje za czas postoju pojazdów, o których mowa 
w ust. 3 od poniedziałku do niedzieli  w godz. od 10:00 do 18:00.

2. Operator  parkingu ma prawo do kontroli  parkingu i  zaparkowanych pojazdów,  co do
uprawnień  do  korzystania  z  parkingu.  Kontrolowania  postoju  pojazdów  dokonują
kontrolerzy. Kontrola  polega w szczególności na:
a) kontrolowaniu wniesienia opłat za czas postoju pojazdów,
b) wystawianiu  zawiadomienia  o  konieczności  uiszczenia  opłaty  dodatkowej  po

stwierdzeniu  nie  wniesienia  należnej  opłaty  za  parkowanie  lub  wniesienia  opłaty  
w wysokości niższej, niż wynikająca z cennika.    

3. Parking przeznaczony jest do parkowania pojazdów: samochodów osobowych do 3,5t,
motocykli, skuterów, motorowerów dla których uiszczono opłatę parkingową.

4. Teren parkingu pozostaje niestrzeżony. Operator parkingu nie ponosi odpowiedzialności
za: ewentualne uszkodzenia bądź utratę pojazdu znajdującego się na terenie parkingu;
utratę  przedmiotów  pozostawionych  w  pojeździe;  szkody  w  mieniu  lub  osobie
wyrządzone  przez  kierujących  pojazdami  na  parkingu  lub  inne  osoby  trzecie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2512



przebywajace na parkingu. Operator parkingu nie ponosi również odpowiedzialności za
kradzieże, włamania, ani rozboje mające miejsce na terenie parkingu.

5. Użytkownik  parkingu  oraz  osoby  trzecie  odpowiadają  osobiście  za  wszelkie  szkody
wyrządzone przez siebie na terenie parkingu.

6. Na terenie parkingu obowiązują  przepisy ustawy Prawo o ruchu drogowym.
7. Na terenie parkingu zabronione jest:

a) parkowanie w sposób niezgodny z oznakowaniem parkingu,
b) parkowanie  pojazdu  w  miejscach  nieprzeznaczonych  na  parkowanie  pojazdu  

w szczególności   na ciągach komunikacyjnych, na przejściach dla pieszych oraz na
innych  miejscach  oznakowanych  znakiem  zakazu  parkowania  oraz  na  terenach
zielonych,

c) wykonywanie  jakichkolwiek  czynności  związanych  z  obsługą  techniczną  pojazdu  
(m.in.  mycie,  sprzątanie,  uzupełnianie  płynów  eksploatacyjnych,  tankowanie)  za
wyjątkiem sytuacji awaryjnych,

d) zaśmiecanie terenu,
e) używanie  otwartego  ognia  oraz  wykonywanie  innych  czynności,  które  zagrażałyby

bezpieczeństwu,
f) spożywanie  alkoholu, prowadzenie handlu obwoźnego, organizowanie zgromadzeń  

i zbiórek publicznych.
8. O  każdym  przypadku  nieprzestrzegania  przez  Użytkownika  postanowień  niniejszego

Regulaminu,  spełniającym  znamiona  czynu  zabronionego,  Operator  parkingu  będzie
uprawniony do zawiadomienia Policji lub innych właściwych organów ścigania.

9. Do  zaparkowania  pojazdu  bez  ważnej  opłaty  parkingowej  dochodzi  w  sytuacji,  gdy
Użytkownik wjedzie na parking i niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu i nie później niż
do 5 minut od czasu zajęcia miejsca parkingowego nie uiści opłaty parkingowej, zgodnie 
z tym co stanowi cennik lub, gdy zaparkuje pojazd przed godzinami płatnego postoju i nie
uiści opłaty od godziny, od której obowiązuje uiszczenie opłaty parkingowej.

§5
Obowiązki Użytkownika parkingu

1. Użytkownik zobowiązany jest do uiszczenia opłaty parkingowej zgodnie z obowiązującym
cennikiem w sposób określony w §3 niniejszego Regulaminu.

2. W przypadkach określonych w §6 niniejszego Regulaminu użytkownik zobowiązany jest
również do uiszczenia opłaty dodatkowej.

3. Użytkownik zobowiązany jest do korzystania z parkingu zgodnie z zasadami, o których
mowa w §4 niniejszego Regulaminu oraz w taki sposób, aby nie utrudniać korzystania  
z parkingu innym Użytkownikom.

§6
Opłata dodatkowa

1. W przypadku, gdy Użytkownik  korzystający z parkingu:
a) nie uiścił opłaty parkingowej,  
b) uiścił opłatę parkingową w wysokości niższej, niż wynikająca z cennika,
wówczas Operator parkingu  jest upoważniony do naliczenia kary umownej  w postaci
opłaty dodatkowej w wysokości 450,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2512



2. Oryginał  zawiadomienia  naliczenia  opłaty  dodatkowej  Operator  parkingu  umieści  na
pojeździe, w  miarę możliwości za przednią wycieraczką pojazdu. Kopię zawiadomienia
naliczenia opłaty dodatkowej zachowuje Operator parkingu.

3. Użytkownik  jest  zobowiązany  uiścić  opłatę  dodatkową  w  terminie  14  dni  od  daty  jej
naliczenia.  Wysokość  opłaty  zostaje  obniżona  do  kwoty  250,00  zł,  jeżeli  należność
zostanie uiszczona w ciągu 7 dni od dnia naliczenia opłaty dodatkowej. Opłatę uiszcza się
poprzez  dokonanie  wpłaty  na  rachunek  bankowy  zgodny  z  otrzymanym
zawiadomieniem, w sposób wskazany na dokumencie potwierdzającym naliczenie opłaty
dodatkowej, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu.

§7
Koszty i egzekucja

1. Opłata  dodatkowa  będzie  dochodzona  w  drodze  postępowania  egzekucyjnego  
z  wykorzystaniem  danych  właściciela  pojazdu  uzyskanych  z  Centralnej  Ewidencji
Pojazdów i Kierowców (CEPiK).

2. Użytkownik  parkingu  zostanie  dodatkowo  obciążony  kosztami  pozyskania  danych
właściciela pojazdu z CEPiK w wysokości  przewidzianej  w § 6 rozporządzenia Ministra
Spraw  Wewnętrzych  i  Administracji  z  dnia  19  września  2001  r.  w  sprawie  centralnej
ewidencji pojazdów, a także kosztami postępowania egzekucyjnego i windykacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2512

lukasikm
Przew



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

Strefa płatnego parkingu niestrzeżonego przy ul. Plażowej oraz przy 
ul. Wojciecha Bartosza Głowackiego w Trzebini

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2512

lukasikm_1
Przew


	UCHWAŁA NR XII/93/IX/2025 RADY MIASTA TRZEBINI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-10T13:20:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




